PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

MOÇÃO N°. 012/2025.

Aplausos e Reconhecimento

AO PROF. RODRIGO ROBERTO MIRANDA SANTOS, ESTUDANTES DA 9' SÉRIE, DIREÇÃO
E DEMAIS PROFESSORES E COLABORADORES DO COLÉGIO MUNICIPAL 14 DE AGOSTO

Nesta

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ, ESTADO DA BANIA, a pedido do
nobre edil Marcus Vinicius Santos Damasceno e com base nos artigos 101 e 102 do Regimento
Interno desta Casa,

RESOLVE:

Externar votos de aplausos e reconhecimento a toda equipe do Colégio Municipal 14 de Agosto,
Sede, neste Município, especialmente ao Prof. RODRIGO ROBERTO MIRANDA SANTOS
idealizador e responsável, e aos ESTUDANTES DA 9' SÉRIE da referida instituição educacional,
pela iniciativa e brilhante trabalho executado, titulado PROJETO CONSTRUINDO
DOCUMENTÁRIOS DA NOSSA HISTÓRIA, Lia EDIÇÃO, ANO 2025, assim sendo:

Professor responsável: Rodrigo Roberto Miranda Santos

• Documentário Raimundo Santiago de Souza —ex-Prefeito: Uma Biografia Itagibaense

Estudantes responsáveis: Atila Ravy, Victor Silva Gonçalves, Davi dos Anjos Assunção, Guilherme
Levi, Vitor Novaes Sertão, Adenilson Santos e Vinicius Bonfim Dias.

• Documentário Bairro 31 de Março: Uma Revolução Urbana

Estudantes responsáveis: Ester Hadassa Lima Silva, Karinny Santos Oliveira, Luiza Lima
Rodrigues Ramos, Kauan Almeida de Souza, Kaio Araújo Santos, ícaro Lima dos Santos e Paulo
César Macedo Silva.

• Documentário Um Poder que Cria Leis e Fiscaliza: Câmara Municipal de Itagibá

Estudantes responsáveis: Alice Sampaio Lima, Gabrielly Laysa Dantas Alves, Nicolly Gama de
Souza, Marcelle Yasmin Brito Ferreira, Laysa Santos Santana, Nicolly da Silva Nascimento e
Jonas Carvalho de Jesus

• Documentário Um Povo que Planta e Colhe: Faz. Boa Sorte — Comunidade da
Aldeia

Estudantes responsáveis: Rafick de Jesus Souza, Larissa Damasceno Nunes, Ana Ketely de
Jesus Santana, Ana Luiza Santana Nascimento Soares, Luiz Roberto de Jesus Silva, Wendel dos
Santos Souza e Girian de Jesus Oliveira.

1/2

•

CÂMARA DE VEREADORES

Itagibá
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Parabenizamos e honramos a toda equipe do Colégio Municipal 14 de Agosto, Sede, neste
Município pelo êxito do importante trabalho educacional que resgata e consolida a história e a
cultura de nosso Município, através da promoção do senso de pertencimento, fortalecimento de
nossa identidade, valorizando a diversidade e construindo conhecimento de forma ativa e
contextualizada. Vocês dignificam a Educação de nosso Município. Sucesso!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de ltagibá, Estado da Bahia, em 04 de novembro de 2025.

VERADORES:

..4e"
ALEAND SANTOS DA SILVA

Pr sidente da Câmara

...2- ----
LEGOW ;»RO JESUS DA SILVA

1° Secretário

, 1
6DRIGUES GOUVEIA

Vice-Presidente

JOSÉ SOARES DA SILVA

2° Secretário

FERNANDO LOPES PASSOS JA ANDRAD

LEIDIANE SILVA SANTOS JUNIVA à ALVES

*( -‘ 7-aWASC E NO SAULiARdÍI RANDA

Propositor

VALMIR DOS SANTOS RODRIGUES

2/2